CAMARA DE VEREADORES
TUPANCIRETA

NOTA DE EMPENHO

Numero:| ggos563/2021 Data:;, 1g,

Nac se Aplica

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Av.: Carlos Gomes Abreu, 391 - Fone: (55) 3272-1310/ 1438 Grdinario
C.N.P.J.: 89.348.957/0001-37 o eNnc.: 0114,
01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
01 Poder Legislativo Municipal
0001 Recurso Livre - Administracao Direta Mun
010310001.2.001 MANUTENCAOQ DOS SERVICOS LEGISLATIVOS MUNICIPAIS
3.3.90.14.00.00 DIARIAS - CIVIL 12
3.3.90.14.14.00 DIARIAS NO PAIS Red.: 03703
0000
"Il 00754 BENHUR LUCIDIO TERRA DOS SANTOS
Cildade: TUPANCIRETA RS
Endere ATo FRAGA DE MEDEIROS 60 GAUCHO
Balrro: GAUCHO
SJ/C.ELFL 706.601.820-68 one
0000
onta rrent JEIICL
Item Descricao Unidade Quantidade Valor Unitario Valor
001 CONGESSAO DE 3,5 DIARIAS AC VEREADOR BENHUR LUCIDIO 1 3,50
TERRA DOS SANTOS, A PORTO ALEGRE, RS, NOS DIAS 05/10
A 08/10/2021, PARA COMPARECIMENTC EM AUDIENCIAS NO
GABINETE DO SEN. LASIER MARTINS, NO PALACIO PIRATINI
E NA SECRETARIA DA IGUALDADE, CIDADANIA, DIREITOS
HUMANOS E ASSISTENCIA SOCIAL. 0.515,3300 001.803, 66
|
foi fornecido/prestado ) "
Lo Toreacioo/prestaco ey st TOta|. 01.803, 66
Valor por Extenso: »
: : ; . a| INSS
um mil oitocentos e tres reais e sessenta e seis centavog*rrrxFddwadwwawxy =
*i*****t***t*iiw***r**i*tt*w**’**i*1(******iit*it******#***‘it++************** g IRRF
T
Local de Entrega: 2| IS5
7.0
Controle Orgamentario da Verba Empenhada
bata N° do EMPENHOC SALDO ANTERICR VALOR EMPENHO SALDC ATUAL
000563/2021 00.071.865,63 D0.001.803,66 00.070.061, 97
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

SOLICITACAO DE DIARIAS.

Eu, Benhur Lucidio Terra dos Santos, Vereador deste Poder Legislativo, venho
requerer a Vossa Senhoria autorizagdo para afastamento do Municipio no periodo de
05/10/2021 a 08/10/2021, para me deslocar até Porto Alegre-RS.

Por tanto, solicito a concesséo de 3,5 ( Trés Diarias e Meia), para Audiéncia no
Gabinete do Senador Lasier Martins, Audiéncia no Palacio Piratini-Palécio do Governo
Estadual e Audiéncia na Secretaria da Igualdade, Cidadania, Direitos Humanos e

Assisténcia Social.

Benhur Terra
Vereador PSDB

Tupanciretd, 29 de Outubro de 2021.

Exmo. Sr. Benezer José Cancian ‘“"" emdl 02|
Presidente do Legislativo Municipal HORARIO lh'f 26
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End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391~ TELEFAX: (55) 272-1438 -~ E-mail: cm.tupancireta@via-rs.net/ - TUPANCIRETA-RS
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

RELATORIO DE VIAGEM

Venho através do presente, relatar minha viagem para Porto Alegre-RS.

« 1-Estive presente no dia 06 de Outubro de 2021, em Audiéncia no Gabinete Do Deputado
Estadual Ernani Polo, tratando de assuntos de interesse do Municipio de Tupancireta.

o 2-Estive presente no dia 06 de Outubro de 2021, em Audiéncia no Gabinete do Deputado
Estadual Tiago Simon, tratando de assuntos de interesse do Municipio de Tupancireta.

o 3-Estive presente no dia 06 de Outubro de 2021, em Audiéncia no Gabinete do Secretéario-Chefe
da Casa Civil, tratando de assuntos do interesse do Municipio de Tupancireta.

« 4-Estive presente no dia 07 de Outubro de 2021, em Audiéncia no Gabinete do Senador Lasier
Martins, tratando de assuntos de interesse do Municipio de Tupancireta.

« B5-Estive presente no dia 08 de Outubro de 2021, em Audiéncia no Gabinete do Deputado Estadual

Sergio Peres, tratando de assuntos de interesse do Municipio de Tupancireta.
Tupancireta, 13 de Outubro de 2021.

S T e

Benhur Terra
Vereador PSDB

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391~ TELEFAX: (55) 272-1438 —- E-mail: cm.tupanckmo»vh-rs.net/ - TUPANCIRETA-RS




4 Assembleia
24 Legislativa

=7 " 7 Estado do Rio Grande do Sul

Gabinete do Deputado Ernani Polo

Declaragao

Informo a quem interessar que o Vereador BENHUR LUCIDIO TERRA
DOS SANTOS do municipio de TUPANCIRETA/RS, esteve neste gabinete a fim de
encaminhar demandas de interesse do municipio.

Porto Alegre, 06 de outubro de 2021.

Atenciosamente,

#th—)t}kl s ol (2%

Claudia Leal

AE5Ess0ra Parlamentar
Deputado Estadual Ernani Polo
Assembleia Legislativa/RS
(51) 3210-1711




ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GABINETE DO DEPUTADO TIAGO SIMON

- o

DECLARACAO

Porto Alegre, 06 de 10 de 2021.

Declaramos, para os fins a que se destinar, que o Vereador do municipio de

Tupanciretd, o senhor Benhur Lucidio Terra dos Santos, esteve neste Gabinete

tratando de assuntos relativos ao referido municipio.

I~ 0Ff

Patricia Rosa
Assessora Parlamentar
GABINETE DO DEPUTADO TIAGO SIMON

Praca Mal. Deodoro, 101, 9° andar — Sala 902
CEP: 90010-300 — Centro — POA
2 (51) 3210 — 2199 - FAX: 3210 - 2198
www.al.rs.gov.br




GOVERND DD ESTADD

RIO GRANDE DO SUL

CASA CIVIL

DECLARAGAO

Declaro, para os devidos fins de direito, que o Sr. Benhur
Lucidio Terra dos Santos, Vereador do Municipio de Tupancireta, CPF
706.601.820-68, esteve em audiéncia nesta data, no Gabinete do Secretario-

Chefe da Casa Civil, para tratar de assuntos relacionados a demandas daquele

Municipio para com o Estado.

Porto Alegre/RS, em 06 de outubro de 2021.

Braumg

BRUNA AGUIAR

Gabinete da Casa Civil

bruna-aguiar@casacivil.rs.gov.br
(51)3210.4523

Secretaria da Casa Civil - Praga Marechal Deodoro, S/N — Centro Histérico - Porto Alegre/RS
CEP: 90010-282 — Telefone: (51) 3210.4272 - E-mail: gabinete@casacivil.rs.gov.br



DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que o vereador BENHUR LUCIDIO
TERRA DOS SANTOS esteve em audiéncia no escritério do
Senador Lasier Martins para tratar de encaminhamento de
emenda para o municipio de Tupancireta.

Porto Alegre, 07 de outubro de 2021.

Escritorio Senador Lasier Martins




DECLARACAD

Declaro para fins que o senhar Benhur Lucidio Terra dos Santos, esteve em reunido, nesta data,

no gabinete do deputado Sergio Peres onde foi tratado sobre demandas do municipio de

Tupancireta.

Porto Alegre, 08 de outubro de 2021.

Atenciosamente
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38 SV kR ks g Emitida e’ | competéncia: -‘l‘c;ig\fgg ;e \‘lje;ﬂcat}au. ‘f.
P i = 150,00} 5 06/10/2021 31974 __,\.0_6!_”‘_9’}9?1_,- 6f3da55
§ ocwmso HOTEL DAN INN P A LTDA |
g CPE/CNPJ: 1 4.639/0001-47 Inscrico Municipat 54237920
:‘ZEC% A SENADOR SALGADO FILHO, 201, AP /SL 9, C.ENTRO HlSTOR!CO - Cep: 90010-?.?.1
N Ve RS

(51) Emails f'1nanceiro@daninnportoalegre.com br

NPJ: 70 0-
BENHUR LUCIDIO TERRA pDOS SANTOS
AV CARLOS GOMES DE ABREU, 391, CENTRO - Cep* 00000-000

codigo de icipal:
90100100 H m hotel, pO

9.01/ Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-
i is, pensoes € congéneres; ocupagao por temporada com fornecimento de servico
0 . fica sujeito a0 imposto sobre servicos).

service, suite service,

{0 valor da tacao
Cod/Municipio da incidéncia do 15SQN: Matureza da Operagao:
4314902 / Porto Alegre Tributagao nNo municipio

yalor dos servigos: RS 150,00
g-_)ﬁQes_cgntos: (-) Dedugoes: RS 0,00
) Retencoes Federais: — R50,0 _l;)_qes§ppiqlngondicionado: RS 0,00
(- 155 Retido na Fonte:__ RS 0,00 (<) Base de Qb " R§ 150,00
valor Liquido: . )R$#150,00 (x) Aliquota: e T

(=)Valor do 1SS: RS 7,50

I;refzftura deC porto Alegre - secretaria da Fazenda

ua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Historico

‘ C . CEP: 90.010- 4

Tel: 156 (0pgao 4) ou (51) 3289-0156 (chamadas de outras cidades) G Rl e -
https:lIsemcos.procempa.com.br




vero
o A=

ANRICOMPRAS - pAcAMinTO & VISTA

« wha leia

EXUA O DOCUMENTD FISCAL DE A

COMPROVANTE N

RESTAURANTE PEGUE hAIS

a6 w4t oibfounl o0

E PORTG ALEGRE

i S

g Wid 14 VT ACOOI aog06623

§ P71 0/2021 2di06:16 NSU:0127283¢9
RIARTAQ: 1264 VALCR: 45,00
PEDLFD EM: 0271042020
Fammmisut Bebats

SO0TE -

T4 EREALES

G
5
x
e
e

XJA O DOCUMENTO FISCAL DE N°iN

‘OMPROVANTE. N,

vero

RANRICOMPRAS

EXWA O DOCUMENTO FISC.

COMPROVANTE. N°

PAGAMENTO A VISIA

vie o 1iente

RESTAURANTE PEGUE MAIS

Jid 1 -1

BALED

JR e}

RO 006500

TIPO. -

NSU: 01176535
VALOR: 28.00

Tr2bEl = 18451138
1264

TELTU BN 02710720210

1 30ATEAILUGFERD

&

o o1

E‘ '—’“ ‘3‘.'1?"' b+
AGNAENTOS

0 WALIET E RCALLZE

VA VERD!

EXLA O DOCUMENTO FISCAL DE N® INDICADO NESTE
5 -
5
)

STE

m <
s
<]
8a.3
ag = b s)
s @ 3
Xl o
5.8 m 8
=~ )
a9 )
o o
%M%Jom
432 | I>
gr | 2
SRz |OF%
wg T | BS
> 0[85
2 N o
> o
= |l no
& f';_.
s
g |38
o { Ch
L3 -t
s fc’;
i (%3
2 &
m_g)- :S
*2j @
om | o
a | o
2 |
2

GANRICOMPRAS
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ARMAZEM 287

SANTA CRUZ DO SUL - RS
(NP 42 M8 481/0061 97 e W
00414100200 0000000042348 npocuus fnics para
00/10/1\-13:01:16 001948 WSU: 00537446 - )
CARTAD. 1264 VALOR: 29.50

DEBITO EM: 08/10/ W

ALTDA
5214
ruz do Sul -

Bani-isul Debito 5000 6,50
UU'UUFT'ELI]&ANL 147 ZABE AL, A qo_m) | _’iq. ﬂl’}
PP e 2

e P ARD_LEAA—LLL e
VALORTOTALRS 2850

FORMAS DE PAGAMENTO Valor Pago

28,50

Cartao de Cradilo i =

Consulta pela Chave de Acesso &m
hitps.Jwww.setaz.rs gov.br NFCEINFEE-COM.aspx
CHAVE DE ACESSO

CONSUMIDOR
CPE: 706.601.820-68

N° 195 Série 1
08/10/2621 13:07:28 - Via Consumider
PROTOCOLO OE AUTORIZAGAO143211343741948 0811012021 _
Consulta via leitor do QR Code
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via ¢liente
RESTAURANTE ESPANHOL

PORTO ALEGRE - RS

CNPJ: 02.895.112/0001-83

00474100200 000000000027242  0O000O0O1

O7/10/21-13:41:54 [ g ASU: 00513622
CARTAO: 1264 VALOR: 26,90
TRANSACAD ONLINE AUTOREZADA COM SENHA

DEBLIO tM: 07/10/2021
Banrisul Debito
Q0-00F4-AGOIDBIC3B31223C

BAIRE O APP VERO WALLET E REALIZE
PAGAMENTOS COM QR CODE NA VERO!

b A VISTA -V :“::J't.lll‘lrl;v

REIPUBLICA LANCHES BAR
CNP]: 23.467.3060/0001-50

PORTO ALEGRE
00414100600

05/10/2021 - 22:21:49 NSU: 01258880

CARTAO: 1264 VALOR: 36,00
pEBLTO EM: 03/10/2021

ganrisul Debito

00-00F1-537AIADELD1204C 1

BAIKE O APP VERO WALLEL E REALIZE
PAGAMENTOS (OM QR CODE NA VERO!
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9-04N
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NFC I:ﬂllPﬁNHIﬂ ZfiFF.tlﬂé‘J Cl_’J!EHEIu E INDUSTRIA
elnscncau Estadual - 09a05973T—n
HUf WARECHAL FLORTANO PETXUTD, 333, CENIRO

PORTO ALEGRE, RS. Fone:(51)4004-1112

Duc Rux1?rar da Nuta FISGB] de Eunsum1dnr Eletrunmca

Betu}he ds Uenda

IIEn tnﬂlﬁu DESCRIL

ﬂ ﬂ, UM L. bNITtﬂsJ IuIﬁLlHSJ
uul f&sﬁ&jdﬂzsiin UEIH }|H|Us i NUa ?Ui ..ou

1.000 UN X 2,99 2.99
062 789!09700?151 [U6 GREGO BATAUD P.2ERO HGD 5006

1.000 UN X 7.99 .99
o3 7&960351 1301 PROT SUJR IEX G.SAUDE 3006

1.000 UN X 8,89 B.89

004 7891772153437 GRANDLA KOBBER ZEKO 2506 10N 9.90
005 7896161710446 BISC DACCLONIA AMEND S/GLUT 2006

1.000 UN X 7,69 7,69
QiD. TOTAL DF ITENS = g
UALOR TOTAL Rs 37,46
FORNA OF PAGANENTO VALOR PAG
Eartau Débitu 37.46

Ennsulle ueia Ehnve du ncess
https:/ /v, sefez.rs. aov. b HFCE/HFCE - EUM aspx’?
4321 1093 0150 0600 1780 6510 9000 8667 3515 0516 H003

CONSUMIDOR - CPF: 706.601.820-ba
NFC-g 866735 Sérim 109 Ewissdo 06/10/2021 14:57:53

Protocolo de Rutorizacao: 143211331966530
Data de Autorizacdo: 06/10/2021 16:57:53

Irib sorax S 5,03 Federal, RS 6.13 Estadual

Fante: 16PT 198190
ECONOMIZAR E CONPRAR BEMW
UERD - BANRICONPRAS

PAGAHENTD # UISTA

o e LA O  Se

041000100001100  CX000109

DATA: 06/10/2021 HORA: 18:5/:28
HSU BERGS:01180836
CARTAO: 1264  UALOR: 37,46

PEg??ENEU ugL}HE COM CARTAO DE DEBITO

NOME : BENHUR LUCIDIO TERRA LGS

Banrisul Debito

00-00F 3-E545826663C 346 1D

ESTE UEMONSTRATIVO NAD TEM ULR. FISCAL
l31laf)

List C:109 CO0:956294 Operador: JENIFER

HXXKOOOOOROCRXRKCX KN XXX XKXXKKXXKXK KK
PIATO MIO
CNPJ: 02.678.687/0001-44 REST PIATO MIO LTDA
JUA SETE DE SETEMBRO, 647 CENTRO - PORTO ALEGRE
- RS 90010-190 |.E.: 086/2705047

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELI ETRONICA
# Cod Descricao Qtd Un ViUnit. Vi Total

T 2 ET KG
o S UN X 1,000 26,00
QTD. TOTAL DE (TENS 2:3;
VALOR TOTAL RS :

Valor Pago

FORMA DE PAGAMENTO
Cartdo de Debito
Consulte pela Chave de Acesso em
www sefaz rs.gov br/nfce/consulta
4321 1002 6786 8700 0144 6500 1000 0086 9710 0025 0215
CONSUMIDOR CPF: 706.601.820-68
CONSUMIDOR
NFC-e n° 000008897 Série 001 06/10/2021 13:12:39
Protocolo de Autorizagdo: 143211 320042050
Data de Autorizagio 06/10/2021 13:12:49

26,00

Operador - 0
EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES
NACIONAL

Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12 741/12). RS 805
KM Automagdo - NFCe 4.1 - Express

YVXXX%X\XXAXXAXXXKXXXX1\KXXXXXXXvO



NFC-e _
Vernise 1. F. Wilheln

CHPJ: 04.875.808/0001-73 1.E.:0010011978
RST 287, 4435, Rincao do Hosquito - Interior, AGUDO/RS

DANFE NFC-e - Documento Ruxilier da Nota Fiscal Eletrdnica para
Consusidor Final
Ndo pernite aproveitamento de crédito de ICHS

Cod. Descrican atd/Un Valar Un, '.'alu-r Tot. =
0 cafe O/ leite 100N 400 4,00
146  Pastel Assado 2,00U8 6,00 12,00
QTD. TOTAL DE ITENS . Ehe . 2
UALOR TOTAL Rs 16.00
FORHA DE PAGRKENTU UALOR PAGO
Cartdo de Débitu 16,00

Infornacao dos Trivutos Incidentes (lei Federal 12.741/2012). RS
0,00

Nimero: 216.736 Série: Q001 Ewmissdo: 05/10/2021 18:04

Consulte pels Chave de Acesso ai https://uw.sefaz.rs.gov.br/
CHAVE DE ACESSD

43211004675606000173650010002167361051004251

CONSUMIBUR
CPF: T0b.501.820-68

Consulta via leitor de (R Code

Protocolo de autorizacgo: 143211325726285
05/10/2021 18:04

RESTAURANTE CLUBE ESPANHOL EIRELI
CNPJ: 02.895.112/0001-83 RESTAURANTE CLUBE
ESPANHOL LTDA
RUA ANDRADL NEVES, GEN, 85 CENTRO - PORTO
ALEGRE - RS 90010-210 | E.. 096/2733563
COCUMENTO AUXILIAR DA NOTE FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA
# Cod Descrigdo  Qtd Un  ViUnit. Vi Total

00L 1 BUFFET LIVRE

;! UN X 26,900 26,90
QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL RS 26,90
FORMA DE PAGAMENTC Valor Pago
Cartdo de Debite 26.80

Consulte pela Chave de Acesso em
www.sefaz rs gov brinfee/consulta
4321 1002 8951 1200 0183 6500 1000 0451 6910 0076 3537
CONSUMIDCR CPF: 706.601.820-68
CCN3SUMIDOR
NFC-e n° (00045169 Série 001 07/10/2021 13:11:52
Protocolo de Autorizagdo: 143211334785328
Data de Autorizagdo 07/10/2021 13:12:01

Operador . 0
EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES
NACIONAL

Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12): R$ 8,33
MKM Automagdo - NFCe 4.1 - Express

| ROCEDH(BMOS) U8ttt smsmmmsamprmmmmismssese st s s s f:

a quantia de =————

——— mup e ——

CNPJ- 85,052.78°

o (amos) o presente.

................................................ AR!LUEPGZZA“ME
e CNPLOSOR2TERONNES

(o [ SO ¢ |- SO |

CPF /RG oo ——




01/10/2021 10:29 Impresséo - Banrisul (1633094968167

Protocolo de Agendamento
A Numero: 01219080424/00000000073844/271539

= Data: 01/10/2021
Ban"SU' Hora:  10:26:07

Canal: Office Banking
Data Débito: 04/10/2021
Valor: R$ 1.803,66
Tipo Transferéncia: TED E
Conta do Remetente: 0420-04.014971.0-6
89.348.957/0001-37 - CAMARA DE VEREADORES DE

Correntista Debito: TUPANCIRETA

Banco ou IF do
Destinatario:

Agéncia do Destinatario: 0525

104 - CAIXA ECON. FEDERAL

Conta do Destinatario: 0008092929333

Correntista de Crédito: 706.601.820-68 - BENHUR LUCIDIO TERRA DOS SANTOS
Finalidade: 00010 - CREDITO EM CONTA

Atencgédo:

- A efetivacdo desta transacdo esta condicionada a existéncia de saldo em conta corrente de
débito até as 16h00min do dia 04/10/2021 .

- Caso nio exista saldo até a data e hora determinados, a operacdo devera ser registrada
novamente.

- Este documento possui carater informativo, ndo vale como recibo de quitacdo da transferéncia
agendada.

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

https:/iww7 .banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx?Largura=1366&Altura=683&Sistema=0ffice#
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